Estado do Rio Grande do Norte
"CAMARA MUNICIPAL DE PATU

Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000
CNPJ: 08.396.830/0001-91 Fax: (Oxx84)3361.2276
E-mail: camaramunicipal_patu@hotmail.com.br

REQUERIMENTO N° 007 /2024 - CMP
Patu-RN, em 09 de abril 2024.

Propositor: VEREADOR LUCAS DA SILVA ALVES

CÂMARAMUNICIPALDEPATU
[8J Aprovado por Unanimidade
O Aprovado __ Votos X __ Votos
O Rejeitado __ Votos X __ Votos
O Abstenção _

:~ I 01 I ~o&"i

Ementa: Requer do Poder Executivo
Municipal, que através da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos, faça a pavimentação da Rua
Honorato Suassuna, no Bairro Padre
José Cruza.

o Vereador infra firmado, com base na Lei Orgânica do Município de Patu-RN,
e nos termos do Regimento Interno, requer a Vossa Excelência que seja recebido e
submetido à apreciação do Plenário desta Casa Legislativa o presente
REQUERIMENTO, que requer do Poder Executivo Municipal, que através da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, faça a pavimentação da
Rua Honorato Suassuna, no Bairro Padre José Cruza.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o pleito acima mencionado, devido a solicitação dos moradores das
mediações acima citada,que em decorrência das chuvas que vem caindo sobre nossa
terra e em virtude da Rua Honorato Suassuna não ser ainda pavimentada, tem se
visto essa necessidade, pois a rua fica totalmente sem acesso impossibilitando o
acesso dos próprios moradores com os seus veículos. Iremos assim garantir
melhorias em infraestrutura urbana como também irá beneficiar a população em geral
trazendo assim uma melhor qualidade de vida e dignidade para a população de toda
essa região.

Diante dos fatos ora expostos pedimos a aprovação da matéria.

Sala das sessões Francisco Francelin Moura-Patu-RN, em 09 de abril de 2024.

CÂMARAMUNICIPALDEPATU
Protocolo pelo Livro OOa às Fls.

N°. 11+ sob o N°, jgtlGk
~Jat.u-RN!. t?9 J 04. I $02i(